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دور دوم انتخابات چهادهمین ریاست جمهوری 
فردا در سراسر کشور برگزار می شود. این انتخابات 
در حالی برگزار می‌شود که در باب آن دو نکته 
قابل توجه است. نخست میزان مشارکت مردم 
است. حضور گسترده مردم پای صندوق‌های رای از 
یک سو تشکیل دولتی با پشتوانه مردمی بالا را به 
همراه دارد که می تواند مولفه‌ای مهم در پیگیری 
مطالبات مردم و حل مشکلات کشور باشد. از 
سوی دیگر حقیقت انکار ناپذیر آن است که میزان 
مشارکت مردم ارتباط مستقیم با تحریم‌ها، تنش‌ 
آفرینی‌های و ایران‌هراسی ها و در نهایت افزایش 
یا کاهش نقش آفرینی ایران در عرصه جهانی دارد. 
در صورتی که مشارکت بالا باشد، اقتدار جهانی و 
جمهوریت ایران در عرصه بین‌ الملل نمود بیشتری 
می‌یابد و زمینه ساز آن می‌شود تا ایران بتواند 
تعاملات گسترده‌تری با کشورها و نهادهای بین 
المللی داشته باشد که نتیجه آن نیز خنثی سازی 
تحریم‌ها، مقابله با تنش آفرینی‌های ضد ایرانی و 
نیز نقش آفرینی ایران در نظم نوین جهانی باشد. 
در صورتی که میزان مشارکت پایین باشد، این 
مسئله زمینه ساز اشتباه محاسباتی دشمنان ایران 
و چشم طمع آنها خواهد شد که کانون آن را نیز 
تحریم‌های بیشتر، تنش‌های تحمیلی از جمله در 
حوزه‌های هسته‌ای، امنیتی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی و... و در نهایت نیز کم کردن رویکرد 
کشورها به تعامل با ایران می باشد. به عبارتی 
دقیق‌تر مشارکت پایین بهانه‌ای در دست دشمن 
می‌دهد تا اقدامات گسترد‌ه‌تری علیه ایران صورت 
دهد که نتیجه آن نیز افزایش فشارها و کوچک‌تر 
شدن سفره مردم خواهد بود. بر این اساس در 
وحله نخست مشارکت گسترده پای صندوق رای 
با هر دیدگاه و سلیقه‌ای و رای به هر نامزدی که 
باشد امری مهم و ضروری است که بر سرنوشت 

یکایک ایرانیان و کشور تاثیر مستقیم دارد. 
دوم آنکه در کنار مشارکت، توجه به انتخاب صحیح 
و اصلح نیز بعد دیگر این مشارکت و حماسه را 
تشکیل می‌دهد. به هر تقدیر هر کس بر اساس 
دیدگاه، سلیقه سیاسی، منافع و رویکردهای و 
اجتماعی و فرهنگی فردی را انتخاب می‌نماید 
اما در این میان قطعا مسئله اقتصاد مولفه‌ای 
مشترک برای اکثریت جامعه است بویژه آنکه 
مشکل امروز کشور را مشکل اقتصاد تشکیل می 
دهد. در این چارچوب توجه به مولفه‌ها در انتخاب 
دیدگاه‌ها امری قابل توجه است که با بهره گرفتن 
و ارزیابی تجربه‌های سایر کشورها می‌توان به این 
انتخاب مهم دست یافت. به عنوان نمونه در اواخر 
دهه 1980 تا 1990 در مدت یازده سال خانم 
مارگارت تاچر نخست وزیر انگلیس بود. وی که در 
رسانه‌های آن زمان به عنوان بانوی آهنین و جراح 
بزرگ اقتصادی معرفی می‌شد، پیرو دیدگاهی بود 
که شاخصه‌های مشخصی داشت. تاکید بر بازار آزاد 
و حذف نقش دولت در تنظیم قیمت‌ها، واگذاری 
تمامی امور اقتصادی به بازار و آزاد سازی کامل 
قیمت‌ها، حذف یارانه‌ها و... از محورهای اصلی 
طرح‌های اقتصادی تاچر بوده است. اقتصادی نو 
لیبرالی که نتیجه آن افزایش ثروت ثروتمندان، 
ضعیف شدن قدرت اقتصادی کارگران، سرکوب 
خواسته‌ها و مطالبات کارگری، حذف رفاه عمومی 
و کوچک شدن سبد سامت و معیشت مردم و... 
بوده است. رویکرد اقتصادی تاچر چنان اقتصاد 
مردم انگلیس را ویران کرد که پس از آن دولتها 
بار دیگر به دولت رفاه روی آوردند در حالی که 
غرب با بهره گیری از تجربه شکست خورده تاچر، 
نسخه ویرانی اقتصادی سایر کشورها با تحمیل 
نئولیبرالیسم به بانک جهانی و صندوق بین‌المللی 
پول را پیگیری کردند. رویکردی که متاسفانه نمود 
آن را در اقتصاد ایران می‌توان مشاهده کرد که با 
ادعای کار کارشناسی و همراهی با اقتصاد جهانی 
در کشور اجرا شده که نتیجه آن را در وضعیت 
نابسامان کنونی اقتصاد کشور می‌توان مشاهده کرد.

 بر این اساس باید در انتخاب توجه داشت که 
دیدگاه‌هایی که به دنبال آزاد سازی نرخ دلار، 
واگذاری اقتصاد به بازار و دست کشیدن دولت از 
تنظیم بازار، آزاد سازی قیمت‌ها و حذف یارانه‌ها با 
ادعای رفع ناترازی هستند و راهکار حل مشکلات 
را نه در داخل بلکه در رویکرد یک جانبه به خارج 
می‌بینند، در نهایت به همان مسیری می‌روند که 
نئولیبرالیست‌های همچون تاچر پیمودند که جز 
ویرانی سفره‌های مردم و نابودی کارگران نتیجه‌ای 
به همراه نداشته است. رویکردی که نه تنها رفع 
تحریم، مقابله با تنش‌آفرینی دشمنان و عبور از 
آنچه انزوای ایران می‌نامند را محقق نمی‌سازد بلکه 
کشور را گرفتار مشکلاتی جدید خواهد ساخت. به 
هر تقدیر حضور پای صندوق‌های رای اصل اول در 
تحقق خنثی سازی تحریم، برداشتن چشم طمع 
دشمنان و تنش آفرینان علیه ایران و ایفای نقش 
بیشتر جهانی ایران خواهد بود که اصل دوم آن نیز 
انتخاب صحیح است که تسریع کننده روند تحقق 

این اهداف می‌باشد.

مولفه‌های یک حضور

 مشارکت مردم در انتخابات 
در خنثی کردن توطئه‌های دشمنان 
بسیار موثر است
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 اولین حضور ایران به عنوان عضو رسمی
 در اجلاس سران سازمان شانگهای

سرپرست ریاست جمهوری به منظور شرکت در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان 
همکاری شانگهای امشب عازم آستانه پایتخت قزاقستان شد.

به گزارش ایرنا، »محمد مخبر« سرپرست ریاست جمهوری به منظور شرکت در بیست و 
چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای دیشب در صدر هیاتی عالیرتبه سیاسی 
و اقتصادی به آستانه پایتخت قزاقستان سفر کرد. مخبر در این سفر علاوه بر شرکت 
و سخنرانی در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، دیدارهای 
دوجانبه‌ای نیز با برخی سران کشورهای عضو این سازمان خواهد داشت. آستانه پایتخت 
قزاقستان روزهای ۱۳ و ۱۴ تیرماه میزبان اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای است.

کشورهای عضو سازمان شانگهای ۴۳ درصد از جمعیت جهان، ۲۵ درصد از تولید ناخالص، 
۲۰ درصد از صادرات، ۲۰ درصد از واردات جهان و حدود ۲۳ درصد از اقتصاد جهانی را در 
اختیار دارند. جمهوری اسامی ایران از دهه گذشته درخواست عضویت رسمی در جمع 
۸ عضو این سازمان )چین،‌ روسیه، هند،‌ قزاقستان، تاجیکستان، قرقیزستان، پاکستان و 
ازبکستان( را ارائه کرد که با آغاز دولت سیزدهم و تغییر رویکرد سیاست خارجی ایران، 
این درخواست در اولین حضور آیت‌الله رئیسی در اجلاس سران شانگهای در شهریور 
۱۴۰۰ در تاجیکستان مورد پذیرش قرار گرفت. پس از طی کردن فرآیندهای قانونی 
داخل سازمان، نهایتا در تیرماه ۱۴۰۲ و در بیست و سومین اجلاس سران کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای به میزبانی هند که به شکل مجازی برگزار شد، ایران رسما 
به جمع اعضای اصلی این سازمان پیوست تا دریچه‌ای از فرصت‌ها و ظرفیت‌های متنوع 
و متعدد در راستای منافع متقابل ایران و اعضای سازمان همکاری شانگهای به روی 

جمهوری اسلامی ایران و دیگر اعضا گشوده شود.

ترمز دستی اجاره‌بها کشیده شد!
۱۳ تیر ۱۴۰۳ سقف افزایش اجاره‌بها برای سال جاری در ۳۱ استان کشور اعلام شد.

صاحبخانه اجاره خانه‌ را در کمتر از یک سال ۲ بار افزایش داده و هر بار ۱.۵ برابر اضافه 
کرده است. این جملات رضا راننده یک نیسان آبی در میدان شوش است. به گزارش 
تسنیم پس از تصویب شورای عالی مسکن، سقف افزایش اجاره‌بها در ۳۱ استان ایران 
اعلام شد.صاحب‌خانه و مشاوران املاک نباید میزان اجاره‌بهای واحد مسکونی را بیشتر 
از سقف اعلام شده در هر استان افزایش دهند.در حالیکه سال گذشته سقف اجاره‌بها ۲۵ 
درصد برای کل کشور اعلام شده بود، متوسط رشد اجاره در کشور به ۴۰ درصد رسید.

کمترین رشد افزایش سقف اجاره‌بها برای زاهدان و بیشترین میزان رشد برای تهران 
تعیین شده است. دولت‌ها در همه دنیا به صورت مستقیم و غیر مستقیم در بازار اجاره 
مداخله می‌کنند.کارشناس مسکن علی غلامی به اثر کم سیاست سقف اجاره‌بها اشاره 
کرده و معتقد است که دخالت مستقیم دولت در بازار اجاره کار را خرابتر کرده و همین 
مسئله باعث شده این سیاست در سال‌های اخیر اجرایی نباشد.در مقابل، کارشناس 
مسکن محمد هادی می‌گوید که علت شکست سیاست سقف اجاره‌بها نداشتن ضمانت 
اجرایی است و ربطی به مداخله دولت ندارد، همه دنیا سیاست سقف با مداخله مستقیم 

دولت دارد اما ضمانت اجرایی هم تعیین می‌کنند.

بانک مرکزی: رکورد تورم در اختیار دولت روحانی است
بانک مرکزی اعلام کرد در دولت سیزدهم تاکنون ۱۶ واحد درصد از نرخ تورم نسبت 

به شهریور ۱۴۰۰ کاسته شده و در اردیبهشت امسال به حدود ۴۳ درصد رسیده است.
به گزارش مهر علی طیب نیا اخیراً درباره وضعیت تورم گفته است که نرخ تورم در دولت 
شهید رئیسی به بالاترین رقم ۸۰ سال اخیر رسیده که بانک مرکزی نسبت به این ادعا 
واکنش نشان داده است. براساس گزارش بانک مرکزی رقم درست تورم سال ۱۳۹۹ که 
در سایت بانک مرکزی هم قابل مشاهده است ۴۷.۱ درصد اعلام شده است. بر اساس آمار 
بانک مرکزی، نرخ تورم در شهریورماه ۱۴۰۰ به ۵۹.۲ درصد رسید که بالاترین تورم ۸۰ 
سال گذشته است. این در حالی است که در دولت سیزدهم تاکنون ۱۶ واحد درصد از نرخ 
تورم نسبت به شهریور ۱۴۰۰ کاسته شده و در اردیبهشت امسال به حدود ۴۳ درصد رسیده 

است. بنابراین همچنان بالاترین رکورد تورم ۸۰ سال اخیر مربوط به دولت روحانی است.

 مردم علاقه به ایران اسلامی را 
روز جمعه نشان دهند
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همه مقدمات برای برگزاری 
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 به فکر تحقق
 آرزوهای کوچک مردم باشید 
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دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات از شناسایی شبکه 
قیمت سازی مسکن خبر داد و گفت: با این کار جلوی جهش قیمت 

مسکن گرفته شد.
یاسر دستمالچیان در نشست خبری با یادآوری مصوبه شورای عالی 
مسکن برای گشت مشترک در بازار مسکن، اظهار کرد: در ابتدا گشت 
را از شهر پردیس آغاز و در ادامه این کار را در تهران پیاده‌سازی کردیم.
وی با تأکید براینکه 180 هزار بنگاه املاک در سطح کشور داریم که از 
این تعداد 18500 واحد غیرمجاز بود، افزود: از تیرماه سال گذشته تا 
امروز 110 هزار بازرسی از بنگاه‌های املاک صورت گرفته به اخذ 300 
میلیارد تومان جریمه منتج شده است. دستمالچیان از برخورد قانونی با 
این بنگاه‌ها خبر داد و گفت: روند صدور مجوز بنگاه املاک ثبات حدود 
یکسال زمان می برد که در دولت آیت الله رییسی این فرآیند حدود 
10 روز کاهش یافت. در برخی موارد یک روزه پروانه کسب یک روزه 
صادر می شود. دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات با 
یادآوری این که در زمان حاضر حدود 13 هزار بنگاه املاک غیرمجاز در 
کشور داریم، اظهار کرد: در مرحله اول سطح سواد مشاوران املاک را به 
دیپلم ارتقا دادیم.  در واقع سطح بنگاه‌های املاک از معمولی ارتقا یافت.
دستمالچیان از شناسایی شبکه قیمت سازی در بخش مسکن خبر داد 
و با بیان اینکه تعدادی از این افراد با قرار وثیقه آزاد هستند، اضافه 
کرد: اقدامات هماهنگ و تکمیل کننده در بخش های مختلف باعث 
شد تا امروز شاهد جهش قیمت نباشیم. وی با بیان اینکه بنگاه‌های 
اماک دیگر نمی توانند قرارداد تنظیم شده را در سامانه املاک و 
مستغلات ثبت نکنند، گفت: تعیین سقف افزایش اجاره‌بها نیز در دولت 
سیزدهم عملیاتی شده است. وی همچنین از غیرقانونی بودن خرید 
امتیاز طرح‌های حمایتی مسکن خبر داد و تاکید کرد: تمام اقدامات ذکر 

شده توسط آیت الله رییسی در شورای عالی مسکن پیگیری می شد.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در پاسخ به 
پرسش تسنیم مبنی بر اینکه در چه شهرهایی امتیاز طرح‌های حمایتی 
مسکن و با چه قیمتی خرید و فروش می شود؟ گفت:  این مسئله در 

شهرهای پردیس، پرند و اسلامشهر موضوع فراگیری است. در منطقه 
22 تهران نیز تعاونی های مسکن را داریم که  مردم امتیازاتی خریداری 

کرده اند که قابلیت فروش نداشته است.
دستمالچیان با تاکید بر اینکه تا پیشرفت فیزیکی پروژه به 40 درصد 
نرسد، فروش غیرقانونی است، افزود: در این منطقه مردم خاک 
خریداری کرده اند و امتیاز دست به دست می شود. وی ادامه داد: در 
رابطه با مساکن حمایتی )مسکن مهر و نهضت ملی مسکن( واحدها را 
ساخته ایم و فرم ج متقاضیان را قرمز کرده ایم . در برخی موارد فرد در 

پرداخت بخشی از قسط وام می‌ماند. 
وی با اشاره تجمع سوداگران در مقابل شرکت عمران شهرهای جدید، 
تصریح کرد: سوداگران امتیاز طرح حمایتی را با قیمت یک میلیارد 
تومان خریداری می کنند، در حالی قیمت آن 1.5 میلیارد تومان بوده و 

دیگر فرد نمی تواند از امتیاز طرح حمایتی استفاده کند.
وی با بیان اینکه تعداد محدودی افرادی را شناسایی کرده ایم که اعداد 
دو رقمی از واحد‌های حمایتی را در اختیار دارند، اضافه کرد: خرید 
و فروش مسکن مهر و نهضت ملی مسکن در شرکت های عمران به 
صورت قانونی انجام می شود. مهدی ساسانی مدیر سامانه خودنویس 
نیز در این نشست گفت: سامانه خودنویس بر اساس قانون توسط وزارت 
راه و شهرسازی توسعه یافته و این سامانه جدیدی نیست؛ وزارت راه و 
شهرسازی سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات را از وزارت صمت 

تحویل گرفت تا بتواند امکان ثبت قرارداد را برای مردم فراهم کند.
وی افزود: بخش اجاره سامانه مذکور از سوم خرداد سال گذشته راه 
اندازی و دسترسی برای مشاوران املاک فراهم شد. از ابتدای امسال نیز 

تمام قراردادهای اجاره در سامانه خودنویس ثبت می شود.
وی یادآور شد: تا امروز 594 هزار و 771 قرارداد توسط مردم و مشاوران 
املاک در سامانه خودنویس ثبت شده است.بنا داشتیم در خرداد امسال 
از بخش خریدوفروش سامانه خودنویس رونمایی کنیم که به دلیل 
اتفاقات روی داده برای رییس جمهوری و مسئله انتخابات این کار را 

به تعویق انداختیم.

شناسایی و بازداشت شبکه قیمت سازی مسکن در کشور

شرکت در انتخابات 
فقط با کارت ملی 

هوشمند یا شناسنامه
ستاد انتخابات وزارت کشور اعام کرد: 
شرکت در انتخابات با کارت‌های ملی قدیمی 

امکان‌پذیر نیست.
ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره 
یک از مرحله دوم انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری اعلام کرد: اخذ رأی 
در مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری 
همچون مرحله اول آن، با ارائه کارت‌های 

ملی قدیمی امکان‌پذیر نیست.
متن اطلاعیه به این شرح است:

به آگاهی مردم شریف ایران اسامی 

می‌رساند؛ اخذ رأی در مرحله دوم انتخابات 
ریاست‌جمهوری همچون مرحله اول آن، 
با ارائه کارت‌های ملی قدیمی امکان‌پذیر 
نمی‌باشد، لذا ضروری است واجدین شرایط 
اخذ رأی در روز جمعه مورخ 15/4/1403 
با همراه داشتن اصل کارت ملی هوشمند یا 
شناسنامه خود در انتخابات مذکور شرکت 

نمایند.
آیت‌الله رئیسی و همراهانش 30 اردیبهشت 
1403 در سانحه بالگرد به شهادت رسیدند 
و طبق اصول 131 و 132 قانون اساسی، 
معاون اول رئیس‌جمهور )محمد مخبر( با 
حکم رهبر معظم انقلاب به‌عنوان سرپرست 
ریاست‌جمهوری و مدیر قوه مجریه منصوب 
و مأمور شد تا با همراهی سران قوای مقننه 
و قضاییه انتخابات را نهایتاً ظرف مدت 50 

روز برگزار کنند.
بر اساس این گزارش، بعد از برگزاری 

انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
در تاریخ 8 تیر 1403، هیچ‌کدام از نامزدها 
نتوانستند اکثریت مطلق آراء را جلب خود 
کنند و انتخابات بین سعید جلیلی و مسعود 
پزشکیان به دور دوم کشیده شد. مرحله‌ی 
ریاست  دوره  انتخابات چهاردهمین  دوم 
جمهوری روز جمعه 15 تیرماه برگزار 

می‌شود.
طبق اعلام ستاد انتخابات کشور، کسانی 
که در دور اول انتخابات مشارکت کرده و یا 
کسانی که در دور دوم شرکت نکرده باشند، 
می‌توانند رأی بدهند. کسانی که در دور اول 
انتخابات ریاست جمهوری در یک شهر رأی 
داده‌اند، می‌توانند در شهر دیگری رأی خود 

را به صندوق بیندازند.
متولدان 15 تیر 1385 به قبل واجد شرایط 
رأی‌دهی در انتخابات چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری هستند.


